
S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I 
 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, Praha 3  

jehož jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů  

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

IČ:751 12 779 

(dále jen „Ústav“) 

 

a 

 

Post Bellum, o.p.s. 

Se sídlem Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1 

IČO: 26548526, DIČ: CZ 26548526 

Spisová značka: O 1368, vedená u městského soudu v Praze 

      zastoupená ředitelem o.p.s. Mikulášem Kroupou, DiS. 

      (dále jen „Pořadatel“)  

 

(Ústav a Pořadatel budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

se dnešního dne dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných 

právních předpisů, a to zejména v souladu s ustanoveními § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium 

totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, uzavírají 

tuto smlouvu. 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

 

Se zřetelem na to, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu 

nesvobody v letech 1938 – 1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1945 – 1989 a 

analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické totalitní 

moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře komunistického režimu 

a odporu proti němu,  

se zřetelem na to, že Ústav získává a zpřístupňuje veřejnosti dokumenty vypovídající o době 

nesvobody a období komunistické totalitní moci, dokumentuje nacistické a komunistické 

zločiny, 

se zřetelem na to, že Pořadatel připravuje slavnostní večer při příležitosti předání Cen Paměti 

národa, který má za cíl další propagaci pamětnického digitálního archivu Paměť národa, který 

poskytuje informace o období komunistické totalitní moci a o období nesvobody 

a spolupracuje na tomto dle smlouvy o spolupráci ze dne 31. července 2008 s Českým 

rozhlasem, Ústavem pro studium totalitních režimů a dalšími partnery, uzavírají tuto smlouvu. 

 

 



Článek 3 

Obsah smlouvy 
3.1 Obsahem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

realizaci slavnostního večera udílení „Cen Paměti národa“ (dále jen ,,CPN“) které se 

uskuteční 17. listopadu 2017 v Národním divadle. 

 

 

 

Článek 4 

Závazky Pořadatele  

 

4.1 Pořadatel se v zájmu realizace CPN zavazuje: 

a) zajistit realizaci CPN z hlediska personálního, technického a organizačního;  

b) zajistit propagaci CPN; 

c) uvádět Ústav jako spoluorganizátora CPN v rámci své propagace;   

d) umístit logo Ústavu na svých www stránkách týkajících se CPN;  

e) umístit logo Ústavu na všech materiálech souvisejících s CPN, 

f) umístit logo Ústavu na všech akcích souvisejících s CPN; 

g) využít finanční prostředky poskytnuté Ústavem na uhrazení části pronájmu prostor 

nezbytných ke konání akce;   

h) předložit Ústavu do 10. prosince 2017 vyúčtování Ústavem poskytnutých finančních 

prostředků. Nevyužité finanční prostředky a ty, které nebyly prokazatelně užity pro 

přípravu CPN budou do 15. prosince 2017 převedeny na bankovní účet Ústavu číslo 

2720001/0710.  

 
  

Článek 5 

Závazky Ústavu 

 

5.1 V zájmu realizace CPN se Ústav zavazuje: 

 

a) poskytnout odbornou konzultaci, organizační součinnost pověřenými zaměstnanci 

Michalem Šmídem a Barborou Šabachovou, 

b) poskytnout logo Ústavu;  

c) do 17. listopadu 2017 převést na bankovní účet Pořadatele číslo 51-1707230277/0100 

finanční prostředky ve výši 120. 000,- Kč, které budou užity na prokazatelné náklady 

spojené s realizací CPN uvedené v článku 4 této smlouvy. 

 

 

Článek 6 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

a) Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo  

    ztížit plnění předmětu smlouvy a dosažení cíle této smlouvy uvedeného v čl. I. této    

    smlouvy. 

b) Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro   

    plnění této smlouvy, zejména o změně kontaktní osoby, o změně svého sídla apod.  

 

 



c) Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost, která je nezbytná k řádnému 

plnění smlouvy, zejména potřebné podklady, materiály, informace a zajistit účast 

nezbytných pracovníků. 

 

                                                                                         

 

 

Článek 7 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy. 

  

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou o ukončení, výpovědí, odstoupením. Dohoda o 

ukončení této smlouvy, výpověď i odstoupení musí být učiněny v písemné formě a 

doručeny druhé smluvní straně. 

 

3. Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

  

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci 

smluvních stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají 

nedílnou součástí této smlouvy.  

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

7. Smluvní strany níže podpisy oprávněných zástupců stvrzují, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla učiněna za útisku a ani pod nátlakem 

a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se řádně seznámily s jejím obsahem a že 

tomuto obsahu řádně porozuměly a že jim nejsou známy překážky bránící jim v její 

realizaci. 

8. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznými právními předpisy ČR. 

 

 

   

           V Praze dne  

 

 

 

za Ústav:                                                                       za Pořadatele: 

 

         ...............................................                                  .................................................   

             Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.                                         Mikuláš Kroupa, DiS.   

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů                       ředitel o.p.s. Post Bellum 

 



 

    
         


